sa protection, et de ne pas souffrir qu'on'les troublât par des exactions injustes, 
de révoquer ou annuler les promesses, ventes et concessions des biens du' monas- 
1ère faites par l'abbé Guillaume, sans la permission expresse de Sa Majesté Royale 
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et le plein consentement de tout le couvent, sinon qu'il constât évidemment qu'elles 
eussent été faites'pour le plus grand profit et utilité du monastère, aussi d'em-
pêcherque les hommes ou serfs de Saint-Ghislain passassent sous la juridiction 
des autres seigneurs, et que si quelques-uns y avoient passé, de les réduire sous 
le droit et juridiction d1'abbaye et l'obéissance de l'abbé; de plus, de contraindre 
les vassaux par des peines convenables de fournir leur contingent en argent pour 
subvenir aux frais que l'abbé avoit dû faire pour aller recevoir l'investiture des 
mains de Sa Majesté. Nous avons appris tout ceci de la lettre d'investiture et de 
celle que Richard écilvitàBauduin d'Avesne, qui est la sixième de ce prince, 
par laquelle on voit qu'il n'est pas mort le 2 Avril 171, comme veut Aubert le 
Mire; mais l'an 472 auq.uel:RapinTjioiras met sa mort. 

« Ricardus, Dei g'atia Ronianorum rex, semper augustus, honorabilibusviris, in. 

» priori et conventui sancti Gisleni, ordinis sancti Benedicti, Cameracensis dioe-
» cesis, infeudatis, hominibus, et vassallis ejusdeni mônasterii, dilectis fidelibus 
» suis, gratiam suam etomne boniim. Venerahilem virum Petrum in abbatm sancti 
» Gisleni de cornrnuni consensu omnium vestrum electum et a venerabili Nicho-
»- lao, Cameracensi episcopo, dioecesanoloci, confirmatumet cum solempnitatibus 

consuetis et debitis benedictum, pro recipiendis feudis suis a nobis ad nostram 
.praesentiain accedentem, qua decuit affectione reèepirnus, et recepto ab ipso, 

» prout moris etjuris est, homagio et fidelitatis debitaè juramento, feuda hujus- 
» mo 	 ni di praedicti monasterii, prout ad nos ratione imperii pertinet, cu solemp. 
» nitate quadecuit, de manu nostra duximus sibi liberaliter concedenda, exercendi 

temporalem juridictionem feudorum ipsorum auctoritatem plenariam tribuen- 
tes eidem. Quapropter universitati vestrae auctoritate regalis culminis districte 

» praecipinius et mandamus quatenis eidernabbati de caetero, tanquam fideli 
» nostro et imperii vestroque abhati et domino, in omnibus quae ad abbatem 
D sancti Gisleni pertinent, obedientiam et reverentiam debitam exhibeatis, de 
» ôrnnibus redditibus, fructibus, obventionibus ac universis bonis ejusdern mo-
» nasterii studeatispienarje respondere. Datuin-Berkemestes1,X1 die Decembris, 

iiidictione XV, anno Domini MCCLXXI, regni vero nostri anno XV. 
» Ricardus, Dei gratia Romanorum rex,semper augustus, nôbili viro Bal- mprimédansLeiire, 

Diploina!ica tom. m 	 t, » duino de Avesnis, doino de Bellomonte, dilecto fideli et consanguineo pg o. 

suo, gratiam et omne bonum. Queniadniodum tibi per alias litteras nostras 
» commisisse meminimus, sic tuae prudentiae fiducialiter committimus, iterato 

I La copie MS. de Galopin et Miraus Berke,nesede. Édit. 
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» nobilitatem tuam quapossumus affectione rogantes quatenus, oh nostram et 
.» sacrimperiireerent:iarp,, venerabili viro Petro, nun.c in abbatern monasterii 
» sancti Gisieni divina propitiatione promoto, •suoque conventui vice nostra 
» usque ad nostrum .beneplacitum, brachium tuae protectionis et defensionis 
» extendens, nonpermittas eos aliquihus indebitis vexationibus ah aliquibus 

fatigari 1•  [Si veroaliquas promissiones vel venditiones aut concessiones de 
bonis ipsins.monasterii per 4uemdam Willelmum,, abbatemejusdem monas- 
terii, ,praedecessorem suum, .ahsque nostra s.p.eciali .licentia et pleno consensu 

,» totins conventus loci ejusdem, factas et attemptatas inveneris, illas studeas 
D in statum debitum revocare, nec eosdem abbatem et conventum super bus 
» permittas ah aliquibus aliquatenus molestari,, nisi plene et evidenter consti-
» terit hujusmodi promissiones, venditiones et concessiones pro majori et 
» evidentiori utilitate praedicti monasterii esse factas. Insuper non perù'iittas 

quod honiines .ejusdem monasterii ad aliurum dominorum, dominium,trans-
» fI11tU.1, transtatos si qui fuerint ad jus et proprietatem ipsius monasterii 
» revocando.] .P.raeterea vournus iet mandamus ut hommes et vassallos ejus-
» dem monasterii ut cidem ab,bati, ut tenentur, ohediant 'sibique consuetum 

sil)sidium pecuniarum, pro expensis factis veniendo ad nostrani praesentiam, 
» cornniuniter.contr.ibuere studeant sollicite moneas et inducas eosque -ad id 
D qui, co,iwenit districtione compellas,, tantum super bus omnibus faciens ut, 
» praeter divinamretrbutionem, quam consequeris exinde a .Deo, et honiinibus 
» commendari ,merito valeas nostramque .mu'nificam gratiam uberius 'prome-
» reri. Datum Berkemestes 2 , XII die Decembris, indictione XV, anno Domini 
» MCCLXX!, regni vero nostri anno XV. 

.Rauduin dAvesnes,, à qui Richard, roi des Romains., donna commission par 
cette lettre de prendre notre monastère sous 'sa protection et d'annuler tous les 
contrats faits au préjudice de notre maison ,s'en acquitta fidèlement.